CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 364/2013

Urbanização da Rua Anibaldo Hoffman.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize à secretaria de
Habitação e Urbanismo a urbanização da Rua Anibaldo Hoffman,  entre as Ruas
Guaíra e Pastor Uwe Greggersen.

Esta solicitação se dá em virtude de que  este loteamento foi feito a

muitos anos e aquela rua em particular ficou sem o devido trabalho de urbanização
com asfalto e guias, e seus moradores sofrem as consequências da falta de atenção
do poder publico que na época não exigiu dos responsáveis a sua conclusão.

Observamos ainda que foram concluídos outros loteamentos naquela

região e seu desenvolvimento é notório e crescente, portanto o acesso por esta rua
é de suma importância que seja feito o quanto antes.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2013

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

http://www.toledo.pr.lrg.br/